Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 13 de Dezembro de 2018.

Ofício nº 2833/2018-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) GLÁUCIA BERENICE SANTOS DA SILVA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos- DOS.

Atenciosamente
,

NiCANbRLOPES
SECRETÁRIO DE GOVERNO

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 6659 a 6663/2018

A Sua Excelência
IGOR OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CÁMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

mara Municipal de Ribeirão Preto

Illll IHIIII Illll
ProtocoloGeral nº 1264312018
Datam/1212018Horário: 15:56

Adminialratlvo -

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

má.???" FIM DE AUTUAÇÃO

02-2018

%? 'E

'o”' “ Maraªxam”à?“wª&Liª—nwàs M lnâatraçàe
àês“"ã:&«

hq %% 3,0
? vª'3f',?,,,fjºgªí«c€ªôvgw ,mdwmm Jaw WW

fªma/rªl?UCG—«lâª/ÉW pcm-a
535%:

ãã'mªãàwa ,
? %%%&/%”???

dePrópnos PWedamv. de Manut.

Guíªecretariade infraestfutura í&?
QQ/«wº;

% JMA Kiª/MMC“?
w;?

/?

Modelo 6

Memorando nº. 470/2018

De: DTEC 21

Para: DTEC
Referente: lntermitência no Abastecimento na Rua Taiaçu, Bairro Ipiranga.

A DTEC 21 vêm realizando ações em diversos bairros do Município de Ribeirão
Preto, afim de atender ocorrências de intermitências no abastecimentode água.

No bairro ipiranga, foram realizadas ações, como () balanceamentodo volume

v de água bombeado para o sistema através da Estação Elevatória do Matadouro,
que promoveram a normalização do sistema,

Foi levantado, junto ao SAM (Sistema de Atendimento ao Munícipe), todos os
registros de intermitência no abastecimento na Rua Taiaçu, no periodo de
MIM/2017 a 05/12/2018.

Como resultado, verificamos que existem 06 registros de ocorrências de
intermitênoia, sendo queMSOº/º desses registros (03 registros) foram na altura do
nº 407 da referida rua,

Nessas ocasiões, essa residênCia foi visitada pelos técnicos do Daerp, porém
_

nenhum morador foi encontrado no local. Sendo assim, foi verificado naXJ ª

vizinhança e constatado que o abastecimento estava normal,

Cleversomªerreiªa Braga Sãº Bati Fe sªiria“; Cleonllson AparecidoRodrigues
Chefe de Divisão:/Assessor técnico Engen ' " ' o Chefe Da Seção De Captação, ,DTEC 21 AT Adução e Reservação

DTEC 212

eaéí

Prefeitura Municipal de Ribeirão PretoSecretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO& FIM DE AUTUAÇÃO
02—2018

à/ÉCULM;WÃããfíssa Mara Pamk)
mªnta de Admªnistraçãa

ASTEL

Wap &)

(,Çmwfmdp £fo ºº/ºf“
«fjhefe d Div. deManutde Próprios PúMces ,,_C

! Secretariade Infraestrutura

”ªº" ªº 5ch
,

,. r ,, ,;(já?”Mina/Zá”Vºª“ Cºª &

,

Modelo 6

PrefeituraMunibipalde Ribeirão Preto "127Secretaria da Administração Pl FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02—2018

ªª??? %%”);

íªm
&Mam Parole

., ée Áciminisàraçáa
ÁS? .

743 %% 9D

(Eªwâaâp .,Q/M (Dªf/!,?! !?

"
* Chefe É/a Ei'iv.de Manut.dePrópriosPatacas/fã

ªâêcrecaria de Infraestrutura/ “ (
z; %“ & L;:A/á/EWGMÁÚ
:.

(J
.

Diretor DºPFºº dª 5
d

Modelo 6